

Przedmiot:	Ochrona własności intelektualnej
Wymiar ECTS	2
Status	obowiązkowy
Forma zaliczenia końcowego	zaliczenie na ocenę
Wymagania wstępne	brak

Kierunek studiów:	weterynaria
Profil studiów	praktyczny
Kod formy studiów oraz poziomu studiów	SJ
Semestr studiów	4
Język wykładowy	polski

Prowadzący przedmiot:	
Nazwa jednostki właściwej dla koordynatora	Wydział Rolniczo-Ekonomiczny

Efekty uczenia się:			
Kod składnika opisu	Opis	Odniesienie do (kod)	
		efektu kierunkowego	dyscypliny
WIEDZA - zna i rozumie:			
SHW_W1	przepisy dotyczące prawa autorskiego i prawa własności przemysłowej	A.W23	WW
SHW_W2	rozumie pojęcie plagiatu i zakres dozwolonego użytku chronionych utworów	A.W23	WW
SHW_W3	jest świadomy odpowiedzialności karnej i cywilnej za naruszenie prawa autorskiego	A.W23	WW
UMIEJĘTNOŚCI - potrafi:			
KOMPETENCJE SPOŁECZNE OGÓLNE - jest gotów do: O.K4			

Treści kształcenia:	
Wykłady	9 godz.
Tematyka zajęć	<p>Wprowadzenie do przedmiotu ochrony własności intelektualnej. Podstawy prawne: międzynarodowe i krajowe. Rys historyczny rozwoju OWI w świecie.</p> <p>Pojęcie własności intelektualnej, jego kształtowanie i rozwój.</p> <p>Prawo autorskie – zagadnienia ogólne.</p> <p>Autorskie prawa osobiste i majątkowe.</p> <p>Dozwolony użytek chronionych utworów. Odpowiedzialność karna i cywilna za naruszenia prawa autorskiego.</p> <p>Prawo własności przemysłowej - wynalazek, znak towarowy, wzór użytkowy i przemysłowy.</p> <p>Chronione oznaczenia geograficzne, chronione nazwy pochodzenia.</p> <p>Inne obowiązujące akty prawne m. in. ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, ustawa o ochronie baz danych.</p>
Realizowane efekty uczenia się	SHW_W1, SHW_W2, SHW_W3

	Test jednokrotnego wyboru. Minimalny próg zaliczenia 60%. Ocena z testu stanowi 100% ceny końcowej. Skala ocen: 0-59 % - niedostateczny (2); 60-71% - dostateczny (3); 72-77% - dostateczny plus (3,5); 78-85% - dobry (4); 86-93% - dobry plus (4,5); 94-100% - bardzo dobry (5).		
Sposoby weryfikacji oraz zasady i kryteria oceny			
Ćwiczenia audytoryjne		9	godz.
Tematyka zajęć	Personal branding - budowanie swojego wizerunku. Tworzenie matrycy kompetencji. Wideokonferencja asynchroniczna - nowoczesne sposoby rekrutacji pracowników. Jak się przygotować? Trening asertywności: tworzenie asertywnych komunikatów i ich zastosowanie w zarządzaniu. Techniki twórczego myślenia i ich wykorzystanie w zarządzaniu zespołem - praca w zespołach twórczego myślenia. Obowiązki menedżera w zakresie rozwijania i pobudzania kreatywności pracowników - ćwiczenie w grupach. Zastosowanie map myśli do poszukiwania innowacyjnych rozwiązań i/lub planowania strategicznego. Konflikty i ich rozwiązywanie – ćwiczenie konstruktywnego rozwiązywania (wykorzystywania) konfliktów w organizacji. Zastosowanie map myśli do poszukiwania innowacyjnych rozwiązań i/lub planowania strategicznego. Konflikty i ich rozwiązywanie – ćwiczenie konstruktywnego rozwiązywania (wykorzystywania) konfliktów w organizacji. Menedżer czy przywódca. Stań się liderem – ćwiczenie cech przywódczych. Trening umiejętności negocjacyjnych i mediacyjnych. Prezentacje biznesowe studentów.		
Realizowane efekty uczenia się	SHW_W1, SHW_W2, SHW_W3		
Sposoby weryfikacji oraz zasady i kryteria oceny	Prezentacja i kolokwium. Udział oceny średniej w ocenie końcowej przedmiotu: 50%		
Literatura:			
Podstawowa	J, Barta, R. Markiewicz, Prawo autorskie i prawa pokrewne, Wolters Kluwer Polska, 2017 Ewa, Promińska Urszula, Vall du Michał, Prawo własności przemysłowej		Nowińska
	Nowak Teresa, Ochrona własności intelektualnej, wybrane zagadnienia		
	Załucki Marian, Prawo własności intelektualnej		
Uzupełniająca	Sieńczyło- Chlabicz Joanna, Prawo własności intelektualnej Żakowski-Henzler Marian, Wynalazek biotechnologiczny. Przedmiot patentu.		
Struktura efektów uczenia się:			
Dyscyplina	Dziedzina nauk weterynaryjnych, dyscyplina: weterynaria	2,0	ECTS
Dyscyplina			
Struktura aktywności studenta:			
zajęcia realizowane z bezpośrednim udziałem prowadzącego	22	godz.	0,9 ECTS
w tym:			
wykłady	9	godz.	
ćwiczenia i seminaria	9	godz.	
konsultacje	2	godz.	
udział w badaniach	0	godz.	
obowiązkowe praktyki i staże	0	godz.	
udział w egzaminie i zaliczeniach	2	godz.	
zajęcia realizowane z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość		godz.	ECTS
praca własna	28	godz.	1,1 ECTS